Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0919/2025
Em, 23 de junho de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE PARA REALIZAR A REFORMA
DO CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO GAMBOA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando as providências junto ao órgão competente para realizar a
reforma do campo de futebol do Bairro Gamboa.

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A presente indicação busca atender a demanda da comunidade, que usa aquele
campo para atividades físicas e para a integração da comunidade, visto que atualmente o
campo se encontra todo quebrado.

A reforma do campo de futebol do Bairro Gamboa se faz necessária para
proporcionar melhores condições de prática esportiva para os moradores locais. Com a
melhoria da infraestrutura esportiva, será possível incentivar a prática de atividades
físicas, promover a integração da comunidade e contribuir para a promoção da saúde e
bem-estar dos cidadãos.

Sendo assim, solicito o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação da presente
indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo